
32 4ª feira | 13/Nov/2019  - Edição nº 10564

Jaguariaíva 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA
 DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÕNICO Nº 157/2019

OBJETO: Aquisição de balas, pirulitos e confeitos para atender às necessidades 
do Departamento Municipal de Cultura, na promoção das festividades do “XI 
Natal Para Todos”.
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: das 08h00min do dia 14 de novembro 
de 2019 às 14h30 min do dia 26 de novembro de 2019. ABERTURA E 
JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: 14h31min às 14h59min do dia 26 de 
novembro de 2019. 
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 15h00min do dia 26 de 
novembro de 2019. 
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O edital completo poderá ser 
examinado através da Plataforma onde será processado Bolsa de Licitações 
e Leilões – BLL: http://bll.org.br/ ou através do link http://portal.jaguariaiva.
pr.gov.br/transparencia/licitacoes/. Maiores Informações no Dept.º de Compras e 
Licitação – sito a Praça Isabel Branco, 142, Centro Administrativo Otélio Renato 
Baroni - telefone (43) 3535-9400 – Ramal: 9458 no horário: das 08h00 às 12h00 
e das 13h30min às 17h30min.

Jaguariaíva, 11 de novembro de 2019.
Élio Zub Junior

PREGOEIRO OFICIAL DO MUNICÍPIO
110913/2019

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA - PR
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº155/2019

OBJETO: Aquisição de Instrumentais Cirúrgicos para o Hospital Municipal 
Carolina Lupion, UBS e Centro de Castração.
ABERTURA DA LICITAÇÃO: 27 de Novembro de 2019.
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: das 08:00h do dia 14/11/2019 às 
08:30min horas do dia 27 de novembro  de 2019.
ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS:08:31 min às 08:59 do dia 
27 de novembro  de 2019.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS:09h00min horas do dia 27 
de novembro de 2019.
LOCAL DE ABERTURA: www.bll.org.br, acesso ao bll compras.
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O edital completo poderá ser 
examinado e adquirido através do site: www.bllcompras.org.br Ou através do 
email: comprasjag@gmail.com - Maiores Informações no Dept.º de Compras e 
Licitação – sito a Praça Isabel Branco, 142 - telefone (43) 3535-9455 –no horário: 
das 09h00min às 11h00min e das 14h00min as 17h00min.
Jaguariaíva,11 de novembro de 2019.

ELIO ZUB JUNIOR
PREGOEIRO

 110570/2019

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA - PR
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 11/2019

OBJETO: Alienação de lotes e nichos de ossário no CEMITÉRIO PARQUE 
DA SAUDADE. ABERTURA DA LICITAÇÃO: 16 de DEZEMBRO de 2019 
às 14h00min. LOCAL DE ABERTURA: Sala de Reuniões do Departamento 

110973/2019
Prefeitura Municipal de Jaguariaíva

 Departamento de Compras e Licitação
AVISO DE REPUBLICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 130/2019
A Prefeitura Municipal de Jaguariaíva, por intermédio de seu Pregoeiro, torna 
público a todos os interessados na execução do objeto do Pregão Presencial 
em epígrafe que se encontrava suspensa, cujo objeto: Contratação de 
empresa especializada em serviço de instalação e locação de Sistema de 
Videomonitoramento de Segurança. A saber: Fica REPUBLICADO e a nova 
data de abertura fi ca para o dia 27 de novembro de 2019 às 09h00min na sede 
da Prefeitura Municipal, sito à Praça Isabel Branco, n° 142 Cidade Alta, na Sala 
de Reuniões e Licitações, situada no 3º andar do Centro Administrativo Otélio 
Renato Baroni, em Jaguariaíva, Paraná. O Edital alterado, poderá ser examinado 
através do link http://portal.jaguariaiva.pr.gov.br/transparencia/licitacoes/ ou 
solicitado através do e-mail comprasjag@gmail.com. 
Informações adicionais, dúvidas e pedidos de esclarecimento deverão ser 
encaminhados ao Pregoeiro no endereço ou e-mail acima mencionados – 
Telefone (43) 3535-9454.
Jaguariaíva, 12 de novembro de 2019.

ÉLIO ZUB JUNIOR
Pregoeiro Ofi cial

111120/2019

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA
 DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÕNICO Nº 156/2019

OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição de tesoura escolar para 
atender as necessidades do Departamento Municipal de Educação no ano letivo 
de 2020.
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: das 08h00min do dia 13 de novembro 
de 2019 às 08h30 min do dia 26 de novembro de 2019. ABERTURA E 
JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: 08h31min às 08h59min do dia 26 de 
novembro de 2019. 
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 09h00min do dia 26 de 
novembro de 2019. 
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O edital completo poderá ser 
examinado através da Plataforma onde será processado Bolsa de Licitações 
e Leilões – BLL: http://bll.org.br/ ou através do link http://portal.jaguariaiva.
pr.gov.br/transparencia/licitacoes/. Maiores Informações no Dept.º de Compras e 
Licitação – sito a Praça Isabel Branco, 142, Centro Administrativo Otélio Renato 
Baroni - telefone (43) 3535-9400 – Ramal: 9454 no horário: das 08h00 às 12h00 
e das 13h30min às 17h30min.

Jaguariaíva, 12 de novembro de 2019.
Élio Zub Junior
PREGOEIRO

 111380/2019

de Compras e Licitação.  INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O edital 
completo encontra-se disposto no portal da transparência conforme link: http://
portal.jaguariaiva.pr.gov.br/transparencia/licitacoes/ Ou na Prefeitura Municipal 
de Jaguariaíva, No Departamento de Compras e Licitação, 2º Andar no endereço 
informado abaixo: Praça Isabel Branco, 142 – Cidade Alta ou pelo e-mail 
comprasjag@gmail.com. Maiores informações poderão ser adquiridas pelo 
telefone – (43) 3535 – 9455.

Jaguariaíva, 11 de novembro de 2019.

MAURICIO FERNANDES
PRESIDENTE DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO

JOSÉ SLOBODA
PREFEITO

Londrina 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LONDRINA
ESTADO DO PARANÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
Comunicamos aos interessados que esta disponibilizada a licitação a seguir:  
REPUBLICAÇÃO do Pregão Eletrônico – PG/SMGP-0205/2019 – Objeto:  
Prestação de serviços de levantamento, avaliação patrimonial e atualização dos 
bens móveis que compõe o acervo patrimonial do Município de Londrina. O edital 
não possui alterações e poderá ser obtido através do site www.londrina.pr.gov.
br. Quaisquer informações necessárias pelos telefones (43) 3372-4411, ou ainda, 
pelo e-mail: licita@londrina.pr.gov.br. Londrina, 12 de novembro de 2019. Fábio 
Cavazotti e Silva – SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO PÚBLICA

111409/2019

Marilena 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MARILENA-PR

AVISO DE LICITAÇÃO NA MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL Nº. 
047/2019 PROCESSO ADM Nº 95/2019

O Município de Marilena-PR, CNPJ nº 75.971010/0001-73, torna público para 
conhecimento dos interessados, que se encontra aberto, o Edital de Pregão 
Presencial para, aquisição de 01 um automóvel de passeio novo zero km, e 
equipamentos de informática, a serem utilizados no Programa Bolsa Família do 
Governo Federal, para melhorias dos sistemas nas áreas de Assistência Social, 
Saúde e Educação.
AQUISIÇÃO DO EDITAL: Íntegra do Edital a partir de 11 de Novembro de 
2019 – de segunda à sexta-feira das 08:00 às 11:30 horas e das 13:00 as 17:00 
horas, desta data até 24 horas antes da data designada para abertura dos envelopes, 
na sala de licitações da Prefeitura Municipal de Marilena – PR Informações 
adicionais, dúvidas e pedidos de esclarecimento deverão ser dirigidos à Comissão 
de Licitação no endereço acima mencionado – Telefone (44), fax 3448-1314 - 
“e-mail” marilenalicita@gmail.com e pmm-licitacao@marilena.pr.gov.br.
ABERTURA DA SESSÃO: 28 de Novembro de 2019 às 09:00 horas, na sala de 
licitações da Prefeitura Municipal de Marilena-PR.

Gabinete do Prefeito Municipal de Marilena, Estado do Paraná, em 11 de 
Novembro de 2019.

JOSÉ APARECIDO DA SILVA
PREFEITO

 110891/2019

CÓDIGO LOCALIZADOR:
913213219

Documento emitido em 13/11/2019 09:17:35.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
Nº 10564 | 13/11/2019 | PÁG. 32

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.


